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RES 03 SH.P.K

Nr AKTIVET 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra 23,573,842
P> Aktivet monetare 22,181,944 23,068,676
1 Banka 21,798,944 23,088,676
2 Arka 383,000
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te fjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 0 0
1 Nga aktiviteti i shirytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tatim fitimi
5 Tvsh
6 Te drejta e detyrimendaj doganes
P> Inventarét 0 505,166
1 L éndé e paré dhe materiale té konsumueshme 53,166
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Malira 452,000
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 22,181,944 23,573,842
Aktivet Afatgjata 0 0
P> Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré t6 huadhénies
P> Aktivet materiale 6,596,935 3,405,567
1 Toka dhe ndértesa 3,795,000
2 Impiante dhe makineri 2,801,935 3,405,567
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,596,935 3,405,567
AKTIVE TOTALE 28,778,879| 26,979,409

/‘/c Lim [lajpesi

P




RES 03 SH.P.K

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018
P> Detyrime afatshkurtra: 1,951,366 1,848,950
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t&é pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,651,887 984,663
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore TVSH 299,479 864,287
10 Te tjera te pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
B> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,951,366 1,848,950
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 1,951,366 1,848,950
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 400,000 400,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 24,730,459 19,805,851
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 24,730,459| 19,805,851
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 1,697,054 4,924,608
Totali i Kapitalit 26,827,513 25,130,459
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 28,778,879| 26,979,409
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RES 03 SH.P.K
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018

p> | T8 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 43,034,464 34,794,634

» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit

B |L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme 18,807,552 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 10,443,389
2 Té tiera shpenzime 8,364,163

P |Shpenzime té personelit 21,421,746 16,142,436
1 Paga dhe shpérblime 18,357,710| 13,830,054
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsere (paraqgitur vegmas 3,064,036| 2,312,382

nga shpenzimet pér pensionet)

B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

p [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 808,632 600,731

P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 12,257,811

P> [T& ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

P> |Fitimi/Humbja para tatimit 1,996,534| 5,793,656
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 299,480 869,048
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 299,480 869,048

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/lHumbja e vitit 1,697,054 4,924,608

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2019 2017

Fitimi/Humbja e vitit 1,697,054 4,924,608

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedhé&s n& veprimtari t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga riviergsimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirgse pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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RES 03 SH.P.K

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2019

2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-886,732

4,259,618

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

51,641,357

41,753,562

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimel ndaj punonjésve

36,984,523

14,709,373

Pagesa (€ tjera

15,543,566

22,784,571

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-886,732

4,259,618

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-886,732

4,259,618

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2018

23,068,676

18,809,058

Efekti i luhatieve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

22,181,944

23,068,676
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

iinénshkruar

Kapital

i lidhur me kapitalin

imi

Pr

mi

res

Rezerva Rivle

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

400,000

13,332,524

3,746,071

2,727,256

20,205,851

20,605,851

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2018

400,000

13,332,524

3,746,071

2,727,256

20,205,851

20,605,851

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin

Fitimi / Humbja e vitit 2018

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2018

400,000

13,332,524

2,727,256

3,746,071

4,924,608

25,130,459

25,130,459

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019

400,000

13,332,524

2,727,256

3,746,071

4,924,608

25,130,459

25,130,459

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin

1,697,054

1,697,054

1,697,054

Fitimi / Humbja e vitit
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

400,000

24,730,459

25,130,459

25,130,459

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

400,000

24,730,459

1,697,054

26,827,513

26,827,513
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Res 03
NIPTI  K26513468E

Aktivet Afatajata Materiale me vlere fillestare 2019

soo Gjendje 3 Gjendje
Nr Emertimi ROt Shtesa Pakesime sHaptIg
1 |Gabine Rojesh 4,100,000 4,100,000
2 |Pajisje sigurie 89,803 89,803
3 |Mobilje zyre 500,000 500,000
4 |iphone 5 147 568 147,558
5 |Laptop 502,801 502,801
6 |Televizor plazma 250,000 250,000
7 |Kampjuter 561,906 561,906
8 |Gjenerator 300,000 300,000
9 | Aspiratar 7,920 7,920
10 |Kolluge 340,000 340,000
11 | Minibar 120,000 120,000
12 |Abazhur 100,000 100,000
13 |Pasqyre 160,000 160,000
14 |Tavolina 200,000 200,000
15 |Karrike 80,000 80,000
16 |Pajisje zyre 819,000 819,000
17 |Telefon cel.Galaxi 202,166 230,750 432,916
18 |Ekran Konpjuteri salle 12,940 12,940
0
0
0
0
TOTAL! 4,394,194 4,330,750 0 8,724,944
Amortizimi A.A.Materiale 2019
= Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi THI012019 Shtesa Pakesime T LT
1 |Gabine Roiesh 205,000 205,000
2 |Pajisje sigurie 17,961 10,776 28,737
3 |Mobilje zyre 58,020 66,297 124,317
4 |lphone § 29,512 17,707 47,219
5 |Laptop 42,834 69,010 111,844
6 |Televizor plazma 50,000 30,000 80,000
7 |Kempjuter 64,000 74,686 138,686
8 |Gjenerator 50,000 37,500 87,500
9 |Aspirator 1,584 950 2,534
10 |Kolluge 48,000 43,800 91,800
11 |Minibar 24,000 14,400 38,400
12 |Abazhur 20,000 12,000 32,000
13 |Pasqyre 32,000 19,200 51,200
14 |Tavolina 40,000 24,000 64,000
15 |Karrike 16,000 9,600 25,600
16 |Pajis]e zyre 63,800 113,280 177,080
17 |Telefon cel.Galaxi 40,433 58,872 99,306
18 | Ekran Konpjuteri salle 2,588 1,553 4141
TOTAL! 600,731 808,632 0 1,409,363
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
e Gjendje . Gjendje
Nr Emeﬂlml 1012018 Shtesa Pakesime 195013
1 |Gabine Roiesh 4,000,000 205,000 3,795,000
2 |Pajisje sigurie 71,842 10,776 61,066
3 |Mobilje zyre 301,980 66,297 235,683
4 |iphone 5 118,046 17,707 100,339
5 |Laptop 460,067 69,010 391,057
6 |Televizor plazma 36,067 30,000 6,067
7 |Kompjuter 319,260 74,686 244,674
8 |Gjenerator 250,000 37,500 212,500
9 |Aspiratar 6,336 950 5,386
10 |Koltuge 292,000 43,800 248,200
11 |Minibar 96,000 14,400 81,600
12 |Abazhur 43,830 12,000 31,830
13 |Pasqyre 128,000 19,200 108,800
14 [Tavolina 71,842 24,000 47,842
15 |Karrike 341,980 9,600 332,380
16 |Pajisje zyre 308,249 113,280 194,969
17 |Telefon cel.Galaxi 360,087 58,872 301,195
18 |Ekran Konpjuteri salle 200,000 1,553 198,447
TOTALI 3,405,567 808,632 6,596,935
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RES 03

NIPTI K26513468E
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

Nr| Emertimi Sasia Clendjz Shtesa |Pakesime Srendie
01/01/2019 31/12/2019
1 |Furgona 0 0
2 |Autovetura 0 0
0
TOTALI 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2019
- . Gjendje . Gjendje
N S Sht Pak
r|  Emertimi asia T e esa |Pakesime S 2E0E
1 |Furgona 0 0
2 |Autovetura 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
- . Gjendje : Gjendje
N S Shte Pak

b Emerlimi asld - Io1/01/2019 Sa | FaKesIme 1212019
1 [Furgona 0 0
2 |Autovetura 0 0
TOTALI 0 0
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SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin nr.8438, date 28.12.1998 i ndryshuar per "Tatimin mbi te
ardhurat, ligjit 9228, date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare", Standartet kombetare te
kontabilitetit (SKK2).

Baza e pergatitjes se PF, (SSK 1,1-3)

Parimet baze per pergatitien e pasqyrave financiare (SKK 1: 40-80)

Bilanci ne fund te vitit eshte pergatitur ne nje format te ri i cili eshte ne perputhje me rregullat aktuale kontabile.
Pasqyrat financiare perbehen nga aktivet, detyrimet, kapitali, te ardhurat dhe shpenzimet e shogerise.

Deklarimet financiare jane te shprehura ne leke. Nuk ka veprime ne valute.

Aktivet
Mjetet monetare, shogeria ka mjete monetare ne arke ne shumen 22,181,944 leke .

Te drejta te arketueshme, shogeria nuk ka te drejta te arketueshme.
Inventare, shogeria nuk ka gjendje malli ne magazine ne shumen.
Aktivet Afatgjata, shogeria ka aktive afat gjata ne shumen 6,596,935 leke

Pasivet

Detyrimet afat shkurta, perfshijne detyrimet ndaj subjekteve dhe institucioneve, si detyrimin ndaj sigurimeve
shogerore ne shumen 1,951,366 leke.

Kapitali ne shumen 26,827,513 leke

C  Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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